ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, расположенного по адресу: С.Прядчино, Благовещенский район, ул. Центральная, 48
Администрация Новопетровского сельсовета Благовещенского района Амурской области  в лице главы Гладкого Ивана Владимировича,  действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем Организатор аукциона, сообщает о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды части здания клуба с. Прядчино,  расположенного по адресу: Амурская область, Благовещенский район, с. Прядчино, ул. Центральная,48 с кадастровым номером 28:10:082001:157
Аукцион проводится по адресу: Благовещенский район, с. Новопетровка, ул. Школьная, 29 администрация Новопетровского сельсовета (актовый зал).
         Наименование, местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона Организатора аукциона – администрация Новопетровского сельсовета Благовещенского района;  675525, Амурская область, Благовещенский район, с. Новопетровка, ул. Школьная, 29; тел. 8 (4162) 39-18-40; novopetrovka-blag@yandex.ru
         Основание проведения аукциона: постановление администрации Новопетровского сельсовета Благовещенского района от 16.04.2021 № 26 «О  проведении открытого аукциона  на право заключения договора  аренды части здания клуба с. Прядчино, находящегося в муниципальной собственности Новопетровского сельсовета Благовещенского района Амурской области для торговой деятельности под магазин», расположенное  по адресу: Амурская область, Благовещенский район, с. Прядчино, ул. Центральная, 48.
 Предмет аукциона.
        Лот № 1

Предметом открытого аукциона является: право на заключение договора аренды части здания клуба с. Прядчино Благовещенского района Амурской области для торговой деятельности под магазин.

Помещения здания клуба с. Прядчино - №1 (площадь 8 кв.м); № 31 (площадь 20,7 кв.м.);  общей площадью 28,7 кв.м. кадастровый номер 28:10:082001:157; год постройки -1975; высота потолков – 3,05 м; назначение  - нежилое, 1 – этажное
.
Начальная (минимальная) цена договора аренды муниципального имущества (цена лота) равна годовой арендной плате и составляет 48895  (Сорок восемь тысяч восемьсот девяносто пять) рублей (без НДС), установленная на основании произведенной оценки рыночной стоимости ООО «Бизнес-Ресурс» согласно договору № 03БР/21 от 07.04.2021 г.
        «Шаг аукциона» составляет 5 (пять) % от начальной (минимальной) цены договора аренды (лота) – 2444  (две тысячи четыреста сорок четыре) рубля 75 копеек.
Документация об аукционе предоставляется бесплатно со дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого аукциона. Документация об аукционе предоставляется на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе электронного документа, в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего документа. Аукционная документация предоставляется по рабочим дням с 08 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по местному времени, кроме выходных и праздничных дней.
Срок аренды – 5 (пять) лет с момента заключения договора аренды и государственной регистрации.
          Место предоставления документации об аукционе – с. Новопетровка. ул. Школьная, 29, каб. Специалистов (администрация Новопетровского сельсовета).

          Официальный сайт Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов на право заключения договоров, на котором размещена документация об аукционе - www.torgi.gov.ru.
           Официальный сайт Благовещенского района, на котором размещена документация об аукционе - blgraion.amurobl.ru.
           Дата начала приема заявок на участие в аукционе: 22.04.2021 с 08 часов 00 минут по местному времени.

           Дата окончания приема заявок на участие в аукционе: 17.05.2021 до 15 часов 00 минут по местному времени.

            Прием заявок прекращается непосредственно перед началом рассмотрения заявок.

            Время и место приема заявок: прием заявок производится в рабочие дни с 08 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по местному времени, кроме выходных и праздничных дней по местному времени по адресу: 675525, Амурская область, Благовещенский район, с. Новопетровка, ул. Школьная, 29; тел. 8 (4162) 39-18-40; novopetrovka-blag@yandex.ru
            Заявки на участие в аукционе подаются в письменной форме или в форме электронного документа и должны соответствовать требованиям, установленным аукционной документацией.

      Заявки на участие в аукционе  будут рассматриваться аукционной комиссией с 15 часов 00 минут  17.05.2021 до 15 часов 00 минут 18.05.2021 по местному времени по адресу: с. Новопетровка, ул. Школьная, 29 кабинет специалистов (администрация Новопетровского сельсовета).
Дата и место проведения аукциона и подведения итогов аукциона.

Аукцион состоится 24.05.2021 в 10 часов 00 минут по местному времени по адресу: 675525, Амурская область, Благовещенский район, с. Новопетровка, ул. Школьная, 29; 8 (4162) 39-18-40;
Подведение итогов состоится после проведения аукциона.
           Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе, письменно уведомив заявителей об отказе от проведения аукциона в течение двух рабочих дней с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона.
Глава Новопетровского сельсовета                                                                                 И.В. Гладкий